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همزمان با تجمعات هواداران حزب جنبش 
عدالت پاکستان در اعتراض به نتایج 
انتخابات اخیر این کشور، نیروهای پلیس 
در »لاهور« با معترضان درگیر شده و طی 
آن یکی از نامزدهای انتخاباتی از حزب 
عمران خان بازداشت شد. این درحالی 
است که فضای دیگر شهرهای پاکستان از 
جمله اسلام‌آباد و راولپندی پس از فراخوان 
مسوولان حزب عمران خان برای تظاهرات 
علیه نتایج انتخابات، امنیتی شد و در 
پایتخت نیز پلیس نسبت به هرگونه تجمع و 

نقض قوانین هشدار داده است.
اعتراض احزاب پاکستانی به نتایج انتخابات 
اخیر این کشور همچنان ادامه دارد؛ حزب 
»عمران خان« در چرخشی غیرمنتظره 

تصمیم گرفت که به عنوان اپوزیسیون در 
مجالس ملی و ایالتی حضور یابد و مساله 
تشکیل دولت آینده در‌هاله‌ای از ابهام قرار 

گرفته است.
به گزارش ایرنا، نوزدهم بهمن امسال 
دوازدهمین دوره انتخابات عمومی پاکستان 
برای تعیین سرنوشت دولت آینده برگزار 
شد. با وجود تهدیدات امنیتی و همچنین 
اعتراض شدید برخی احزاب نسبت به قطع 
سرویس تلفن همراه و نگرانی‌ها نسبت به 
تخلفات در حین برگزاری انتخابات، این 

روند در همان روز به پایان رسید.
شمارش آرای انتخابات پاکستان چندین 
روز به طول انجامید و این وضعیت صدای 
رهبران حزبی این‌ کشور را درآورد و بنا 

بر پیش بینی ناظران سیاسی، همین امر 
گمانه‌زنی‌ها درخصوص بروز تقلب در 

انتخابات را نیز افزایش یافت.
هرچند نخست وزیر دولت موقت پاکستان و 
کمیسیون انتخابات این کشور بروز هرگونه 
تقلب در انتخابات را رد کردند اما احزاب 
سیاسی به ویژه حزب جنبش عدالت به 
رهبری عمران خان، جمعیت علمای 
اسلام، جماعت اسلامی و برخی از جریانات 
سیاسی در بلوچستان و خیبرپختونخوا نتایج 

انتخابات را غیرواقعی عنوان می‌کنند.
با وجود سپری شدن یک هفته از برگزاری 
بازیگران قدرتمند  انتخابات پاکستان 
سیاسی این کشور همچنان قادر به تصمیم 
گیری نهایی برای تعیین تکلیف دولت آینده 

نشده‌اند. حزب نواز شریف چند روز بعد 
از انتخابات برای تشکیل دولت ائتلافی به 
کمک حزب مردم و جنبش متحده قومی 
خیز برداشت اما تصمیم نهایی در این 

خصوص همچنان در‌هاله‌ای از ابهام است.
این درحالی است که حزب عمران خان خود 
را پیشتاز انتخابات می‌داند. از طرف دیگر 
حزب مسلم لیگ نواز نیز پیشنهاد تشکیل 
دولت ائتلافی با حضور ۵ حزب دیگر از 

جمله حزب مردم را رسما مطرح کرد.
حزب عمران خان که تا چند روز پیش 
تصمیم به تشکیل دولت مستقل با پیوستن 
نامزدهای پیروز خود به حزب مجلس 
وحدت مسلمین )حزب پیشرو شیعیان در 
پاکستان( گرفته بود اکنون راهبرد جدید 

خود را برای حضور در مجالس ملی و ایالتی 
اعلام کرد.

شبکه خبری جیو نیوز پاکستان امروز 
گزارش داد: حزب جنبش عدالت )PTI( در 
چرخشی غیرمنتظره تصمیم گرفت که به 
عنوان اپوزیسیون در مجالس ملی و ایالتی 
حضور یابد. این حزب طی روزهای اخیر 
با دیگر احزاب معترض به نتایج انتخابات 
شامل جمعیت علمای اسام، جماعت 

اسلامی و حزب ملی وطن دیدار کرد.
از سوی دیگر نشست شورای عالی حزب 
مسلم لیگ نواز روز گذشته به ریاست نواز 
شریف رهبر این حزب برگزار شد و منابع 
آگاه مدعی شدند که رهبران این حزب 
ضمن مخالفت با پیوستن به جناح ائتلافی 
برای تشکیل دولت، تنها تشکیل یک دولت 

مستقل در ایالت پنجاب را خواستار شدند.
اعتراضات احزاب به نتایج انتخابات اخیر 
پاکستان ادامه دارد و از امروز تجمعات 
گسترده هواداران حزب عمران خان در 
شهرهای مختلف از جمله اسلام‌آباد برگزار 

خواهد شد.
پلیس اسام‌آباد اعلام کرد که قانون ۱۴۴ 
یعنی منع تجمع بیش از ۴ نفر در تمام 
شهر اعمال شده و با هرگونه نقض قانون و 

اغتشاش به شدت برخورد خواهد شد.
رهبران حزب عمران خان روز گذشته طی 
کنفرانس مطبوعاتی در اسام‌آباد بار دیگر 
آنچه را که تقلب در انتخابات و تبانی برخی 
نهادهای داخلی علیه حزب خود خواندند، 
محکوم و یافته‌های خود درخصوص 
شمارش غیرواقعی آرای مرتبط با نامزدهای 
وابسته به حزب عمران خان را با رسانه‌های 

داخلی و خارجی به اشتراک گذاشتند.
مولانا فضل الرحمان رهبر جمعیت علمای 
اسام که از چهره‌های نزدیک ۲ حزب 
سنتی پاکستان مسلم لیگ نواز و حزب 
مردم شناخته می‌شود، نیز به نتایج انتخابات 
اعتراض کرده و طی اظهاراتی بی سابقه از 
دست داشتن فرمانده وقت ارتش پاکستان 

در برکناری عمران خان از قدرت خبر داد.
به گزارش خبرگزاری رسمی پاکستان، 
نامزدهای وابسته به حزب عمران خان 
نخست وزیر سابق، تاکنون ۹۲ کرسی، 
مسلم لیگ نواز ۷۹، حزب مردم ۵۴ کرسی 
و جنبش متحده قومی نیز ۱۷ کرسی 
را کسب کرده‌اند. حزب مجلس وحدت 
مسلمین وابسته به شیعیان پاکستان نیز 
توانست کرسی مجلس ملی از منطقه 

»پاراچنار« را بدست آورد.

اعتراض هواداران عمران خان در لاهور به خشونت‌ کشیده شد

چشم‌انداز پرتنش پاکستان

ولودیمیر زلنسکی روز شنبه در کنفرانس امنیتی مونیخ 
ضمن انتقاد از توقف لایحه کمک‌های ایالات متحده به 
اوکراین در کنگره آمریکا، گفت: سناتورهای آمریکایی 
و رهبران جهان باید درک کنند که پیروزی روسیه در 
اوکراین عواقبی فراتر از مرزهای این کشور خواهد داشت.

وی خواستار احیای نظم جهانی مبتنی بر قوانین شد و 
جنگ روسیه را علیه کشورش، جنگ علیه هرگونه قاعده 
و قانونی توصیف کرد. زلنسکی در مقابل رهبرانی از سراسر 
جهان با بیان اینکه ۷۲۴ روز است که اوکراین در مقابل 
روسیه مقاومت کرده است، گفت که کشورش در حال 

حاضر نیاز به دریافت سلاح‌های سنگین و دوربرد دارد.
رئیس جمهوری اوکراین همچنین با اشاره به مرگ الکسی 

ناوالنی رهبر اپوزوسیون روسیه، این حادثه را »قسمت 
دیگری از تاریخ طولانی کرملین برای از بین بردن 
مخالفان ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه« ارزیابی 
و اضافه کرد: این اتفاق پیام مستقیمی برای همه حاضران 

در کنفرانس امنیتی مونیخ است.
وی گفت: هیچکس نیست که جنگ جاری در اروپا برایش 
تهدیدی نداشته باشد. این جنگ چیزی فراتر از جایگاه 

اوکراین یا کل اروپا در جهان است.
براساس این گزارش، رئیس جمهوری اوکراین قرار است 
با کاملا هریس معاون رئیس جمهوری آمریکا دیدار کند 
و انتظار می‌رود در این نشست درخواست کی‌یف از 

واشنگتن برای ارسال کمک‌های نظامی تکرار شود.

»ینس استولتنبرگ«، دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( در سخنرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ 
اظهار کرد که در این ائتلاف »مشکلاتی جدی« وجود 
دارد. او در ادامه این سخنرانی گفت: »ما هم اکنون 
توجه زیادی را به موضوع افزایش تولید نظامی معطوف 

کرده‌ایم.«
استولتنبرگ گفت: »کارخانه‌های جدیدی در دست 
ساخت هستند و تولید رو به افزایش است اما لازم است 

که فورا اقدامات بیشتری صورت بگیرد.«
دبیرکل ائتلاف ناتو در حالی این سخنرانی را مطرح 
کرد که رسانه‌ها و مقام‌های غربی به دلیل تشدید روند 
شکست‌های اوکراین در میدان نبرد با روسیه و معطل 

بودن ده‌ها میلیارد دلار کمک درخواستی دولت جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای کی‌یف در کنگره، 

زنگ خطر را به صدا در آورده‌اند.
 ارتش اوکراین اخیرا اعلام کرد نیروهای خود را از 
آودیوکا، یک شهر کوچک اما مهم در شرق این کشور 
که چند ماه از چند جهت تحت محاصره نیروهای روسیه 

بود، خارج کرده است.
این عقب نشینی پس از آن انجام شد که روسیه 
حملاتش را علیه آودیوکا در هفته‌های اخیر تشدید 
کرده و حملات هوایی به همراه حملات توپخانه‌ای و 
حضور نیروهای زمینی مجهز به خودروهای زرهی و 

سربازان بیشتر را روانه این منطقه کرده بود.

مشکلات سخت ساختار ناتو هشدار زلنسکی درباره پیروزی بزرگ روسیه

روزنامه گاردین به‌نقل از ناظران حقوق بشر 
و رسانه مستقل مدعی شد که به‌دنبال مرگ 
الکسی ناوالنی ده‌ها تن در پایتخت و سایر 

شهرهای روسیه بازداشت شدند.
ناظران حقوق بشر گزارش داده‌اند که مقامات 
در سراسر روسیه دستکم ۷۳ نفر را در مراسم 
شب زنده‌داری و سایر مراسم‌های مربوط به 
مرگ الکسی ناوالنی منتقد دولت روسیه 

بازداشت کرده‌اند.
 Dmitry( آنیسیموف  دیمیتری 
Anisimov( سخنگوی سازمان مستقل 
»او.وی. دی اینفو« )OVD-Info(، یک 
سازمان مستقل ناظر حقوق بشر در روسیه 

روز جمعه در مصاحبه با سی‌ان‌ان گفت که 
ممکن است افراد بیشتری بازداشت شده 
باشند. این سازمان گزارش بازداشت‌های 
بیشتری را در شهرهای مختلف روسیه از 
جمله مورمانسک، مسکو، روستوف-آن-دون، 
نیژنی نووگورود و سنت پترزبورگ منتشر 
کرده است. مقامات روسیه پیشتر در روز 
جمعه هشدار داده بودند که هرگونه برپایی 
تظاهرات در مسکو غیرمجاز است و هر کسی 
که در آن شرکت کنند ممکن است بازداشت 

شود.
ویدئویی که عصر جمعه تصویربرداری شده 
است، نشان می‌دهد که پلیس پایتخت 

روسیه در حال پاره کردن پلاکاردها دردست 
شرکت‌کنندگان است و دستکم یک نفر را 

بازداشت می‌کنند.
خبرگزاری ریانووستی روز جمعه به نقل از 
منابع قضایی این کشور اعلام کرد: ناوالنی 
که در حال طی دوران محکومیت خود در 
زندانی در منطقه یامالو-ننِِتس روسیه بود، 
روز جمعه ۲۷ بهمن ۱۴۰۲ بعد از یک 
پیاده‌روی احساس ناخوشایندی کرد و 

بی‌درنگ هوشیاری خود را از دست داد.
بنابر این گزارش، کارکنان پزشکی زندان 
برای احیای وی وارد عمل شدند و یک تیم 
فوریت‌های پزشکی فراخوانده شد؛ آنها سعی 

کردند ناوالنی را احیا کنند، اما موفق نشدند. 
در نهایت، پزشکان اورژانس، مرگ او را تأیید 
کردند. منابع قضایی اعلام کردند که دلایل 
مرگ ناوالنی در حال بررسی است. دمیتری 

پسکوف سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری 
روسیه نیز در این باره گفت: سازمان 
زندان‌های فدرال روسیه همه بررسی‌ها را 

درباره مرگ ناوالنی انجام می‌دهد.

بازداشت گسترده هواداران ناوالنی

افزایش انتقادها از بایدن
»جو بایدن« رئیس‌جمهوری آمریکا در بازدید از محل بروز فاجعه شیمیایی در 
ایالت اوهایوی آمریکا با انتقادهای شدید مردم مواجه شد و آنها با شعار »به 

خانه‌ات برگرد جو خواب آلود« از او استقبال کردند.
روزنامه نیویورک تایمز نوشت: با گذشت بیش از یک سال از خروج فاجعه بار 
واگن‌های حاوی مواد شیمیایی و خطرناک از ریل در شهر فلسطین شرقی 
در ایالت اوهایو، در حالی که بایدن تلاش کرد با ساکنان این منطقه ابراز 
همبستگی کند، با انتقادهای جامعه ای نگران از تبعات سلامت این فاجعه 

محیط زیستی در بلندمدت مواجه شد.
بایدن در حالی که از محل یکی از فاجعه بار ترین حوادث شیمیایی در تاریخ 
معاصر این کشور دیدار می‌کرد، خواستار تدابیر محافظتی برای مقابله با انتقال 
مواد شیمیایی به کل کشور شد. اما معترضان در خیابان اصلی این شهر، کاخ 
سفید را به بی اعتنایی متهم و این سوال را مطرح کردند که چرا این بازدید تا 

این اندازه طول کشیده است.
بیش از ۱۰۰ حامی دونالد ترامپ رقیب جمهوریخواه بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ 
نیز که از خارج از این ایالت آمده بودند، تابلوهایی با شعار درخواست »استیضاح 

بایدن« در دست داشتند.
برخی دیگر از این‌که از شهر آنها به عنوان یک ابزار سیاسی استفاده شده ابراز 
شکایت کردند و گفتند از این وضعیت خسته شده اند و خواستار پاسخگویی 

درباره وضعیت سلامتی شان در بلندمدت هستند.
آژانس حفاظت از محیط زیست آمریکا اعلام کرد که ده‌ها هزار تن زباله جامد 
و آلوده و میلیون‌ها گالن فاضلاب از زمان خروج ریل در شهر فلسطین شرقی 
منتقل شده اما مقامات اوهایو تنها چند هفته بعد از این حادثه مدعی شدند که 

آب آشامیدنی این منطقه آلوده نشده و سالم است.
نیویورک تایمز در بخشی از گزارش خود خاطرنشان کرد که بایدن که با وعده 
ایجاد اتحاد در کشور نامزد انتخابات ریاست جمهوری شد با جامعه ای مواجه 
شد که جهان کوچکی از کشور متفرق و تقسیم شده به دلیل اختلافات سیاسی 

را نشان می‌داد.
این دیدار با استقبالی سرد کسانی مواجه شد که این سفر را شیرین‌کاری سال 
انتخابات توصیف کردند و سوال کردند که چرا رئیس‌جمهوری زودتر از این 

منطقه بازدید نکرده است.

ویژه

موشک زیردریایی جدید هند 
محرک رقابت تسلیحاتی منطقه‌ای

گزارش‌های تایید نشده مبنی بر اینکه هند قصد دارد یک موشک کروز 
زیردریایی را آزمایش کند، نگرانی از تشدید رقابت تسلیحاتی در منطقه به ویژه 

با پاکستان و چین را افزایش داده است.
روزنامه آسیا تایمز روز شنبه اعلام کرد: آزمایش قریب الوقوع یک موشک کروز 
زیردریایی )SLCM( از سوی هند یک گام مهم در نوسازی نیروی دریایی و 
بازدارندگی راهبردی در مقابل پاکستان و افزایش رقابت با چین در اقیانوس 
هند است. هر چند، آزمایش از پیش اعلام شده می‌تواند در راستای کاهش 

تنش‌ها با پاکستان باشد.
این ماه، چندین منابع رسانه‌ای گزارش دادند که هند قرار است در ماه مارس 
یک موشک SLCM با برد ۵۰۰ کیلومتر را از ساحل شرقی خود آزمایش 
کند. این موشک که توسط سازمان تحقیق و توسعه دفاع هند تولید شده است، 

احتمالا بر روی زیردریایی‌های متعارف »پروژه ۷۵« سوار خواهد شد.
پروژه ۷۵ هند که با نام زیردریایی‌های متعارف کلاس کالواری شناخته می‌شود، 
یک زیردریایی طراحی اسکورپن فرانسه است و دهلی‌نو خواهان افزایش تعداد 
آنها به ۹ فروند است. به نوشته آسیا تایمز، موشک کروز زیردریایی ۲ نوع 

»موشک کروز تهاجمی زمینی« و »موشک کروز ضد کشتی« دارد.
تارنمای »تهدید موشکی« در ژوئن ۲۰۲۲ )خرداد ۱۴۰۱( در مقاله‌ای تاکید 
کرد که فعالیت زرادخانه موشکی هند در راستای بازدارندگی هسته‌ای علیه 
پاکستان و چین است. پیشرفت‌های این ۲ کشور در سامانه‌های ارسال موشک، 

به هند برای ایجاد تنوع در سامانه‌های موشکی انگیزه می‌دهد.
به نوشته آسیا تایمز، آزمایش موفقیت آمیز و ادغام متعاقب موشک‌های کروز 
زیردریایی به طور قابل توجهی بازدارندگی و قابلیت‌های نیروی دریایی هند 

را تقویت می‌کند.
این گزارش می‌افزاید: این موشک‌ها به هند یک سامانه دریا محور برای 
تسلیحات هسته‌ای می‌دهد، اگرچه موضع هسته‌ای هند متمرکز بر روی 
قابلیت »ضربه دوم« در سطح راهبردی به جای استفاده تاکتیکی در میدان 

نبرد است.

بهت دختر البغدادی از خلافت داعش
پس از مصاحبه اخیر همسر »اول ابوبکر البغدادی« سرکرده گروه تروریستی 
داعش که در سال ۲۰۱۹ به هلاکت رسید، این بار دخترش در جریان 
گفت‌وگوی اختصاصی با »العربیه« و »الحدث« از اسرار این سازمان تروریستی 
و نیز اسرار پنهان پدرش، خطرناک‌ترین مرد جهان در دهه گذشته پرده 

برداشت.
»أمیمه« دختر ابوبکر البغدادی در جریان این مصاحبه گفت: »هنگامی که 
پدرم را در تلویزیون دیدم که خلافت داعش را از مسجد النوری در موصل 

اعلام کرد، بسیار شوکه و متعجب شدم.«
وی در ادامه افزود: »او یک هفته پس از این سخنرانی به خانه بازگشت و وقتی 

از او در مورد این کارش سوال کردم، خندید.«
أمیمه همچنین گفت زندگی خانواده البغدادی به دنبال اعلام خلافت در 

معرض محدودیت‌های امنیتی بود و از ترس هواپیماها اجازه خروج نداشتند.
وی افزود که هیچ‌گونه ارتباطی با همسایگانشان نداشته و حتی »ابومحمد 
العدنانی« همسر سوری‌اش و یکی از سرکرده‌های این گروه تروریستی را تنها 

یک بار دیده است.
دختر البغدای همچنین گفت که پدرش ۱۱ فرزند داشت که یکی از آنها در 

سوریه خودش را منفجر کرد و یکی دیگر اخیرا در عراق بازداشت شده است.
وی افزود: برادرم یمان به همراه پدرم کشته شد و برادرم حذیفه با پدرم 

هم‌عقیده بود و خودش را منفجر کرد.
پیشتر »أسما محمد« نخستین همسر »ابوبکر البغدادی« سرکرده مقتول 
گروه تروریستی داعش در نخستین ظهور علنی، با شبکه تلویزیونی سعودی 
»الحدث« گفت‌وگو کرد و به شرح جزئیاتی درباره اسرار زندگی شخصی و 

سازمانی البغدادی و آخرین روزهای حیاتش پرداخت.
أسما محمد تصریح کرد که البغدادی با بیش از ۱۰ زن اسیر ایزدی رابطه 
داشت و البغدادی و هوادارانش به‌قدری هوس‌ران بودند که دستگاه خلافت 

ادعایی خود را به دولتی برای زنان تبدیل کردند.
او تصریح کرد: نیروهای آمریکایی هنگامی که دنبال البغدادی بودند، به خانه‌اش 
حمله و برادر بزرگ او را بازداشت کردند. شرایط داعش پس از کشته شدن »ابو 
سیاف« در سال ۲۰۱۵ فاجعه‌بار شد. البغدادی با محافظان اندک تردد می‌کرد 
تا جلب توجه نکند. بیگانگان تفکر داعش را هدایت و رهبری می‌کردند. اعضای 

داعش شمار زیادی یتیم و بیوه از خود به جای گذاشتند.
وی ادامه داد: من از ازدواج البغدادی با یک دختربچه عراقی غافلگیر شدم. او 
حتی دختر خود را نیز که ۱۲ سال سن داشت شوهر داد. من هرگز مشاهده 

نکردم که البغدادی از کشته شدن همرزمانش ناراحت شده باشد.
أسماء محمد همچنین گفت پس از ازدواج دختر ۱۲ ساله‌اش با یکی از 

دستیاران البغدادی با او وارد اختلاف شدید شد.
وی همچنین گفت البغدادی از سال ۱۹۹۹ که با او ازدواج کرد تا سال ۲۰۰۴ 
که توسط نیروهای آمریکایی بازداشت شد مردی دیندار و عادی بود و پس از 
حدود یک سال از رفتن همسرش متوجه تغییر فکری او شد و همسرش اسرار 
فعالیتش در گروه تروریستی داعش را به او نگفته بود و از نامزد شدنش برای 

سرکردگی این گروه اطلاعی نداشت.

پولیتیک

تروریسم

آگهی دعوت شرکت تولیدی و صنعتی گرم دره )سهامی خاص( نوبت اول
به شماره ثبت 4765 و شناسه ملی 10100254744

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تولیدی و صنعتی گرم دره )سهامی خاص( به شماره ثبت 
4765 و شناسه ملی 10100254744 دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور 

فوق‌العاده ساعت 10:00 در مورخ 1402/12/13 در محل قانونی شرکت حضور به هم رسانید.
دستور جلسه:

1- انتخاب اعضا و تعیین سمت هیات مدیره
2- تعیین وضعیت دارندگان حق امضا

3- انتخاب بازرسین
هیات مدیره4- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد

پولیتیکو در گزارشی با اشاره به سفر اخیر »آنالنا بائربوک« 
وزیر امور خارجه آلمان به سرزمین‌های اشغالی، تغییر 
لحن رئیس دستگاه دیپلماسی این کشور در دیدارهای 
سفر یادشده را نشانه‌ای از یک تغییر بالقوه در سیاست‌های 

برلین در قبال تل‌آویو ارزیابی کرد.
وزیر امور خارجه آلمان در سفر به بیت‌المقدس تاکید 
کرد که امنیت اسرائیلی‌ها به اندازه بقای فلسطینی‌ها مهم 

است.
این در حالی است که پیش از این اولاف شولتس 
صدراعظم آلمان پس از حمله حماس در هفتم اکتبر 
)۱۵ اکتبر( به رژیم اسرائیل، در جریان سفر خود به 
سرزمین‌های اشغالی گفته بود که تاریخ آلمان و مسئولیت 
ما به دلیل هولوکاست این است که از موجودیت و امنیت 

اسرائیل دفاع کنیم.
اما بائربوک طی سفر این هفته خود به سرزمین‌های 

اشغالی لحن بسیار متفاوتی در پیش گرفت.
این نشریه آمریکایی با بیان اینکه اگرچه چنین اظهاراتی 

در بسیاری از کشورها چندان واکنش برانگیز نیست، اما 
برای رهبران آلمانی که به‌ویژه تمایل به انتقاد آشکار از 
سیاست‌های اسرائیل نداشته‌اند، نشانگر یک تغییر بالقوه 

است.
پولیتیکو در بخشی دیگری از این گزارش با اشاره به 
تلفات بالای غیرنظامیان در غزه و همزمان با درخواست 
رهبران کشورهای گوناگون از تل آویو برای خودداری از 
حمله زمینی به رفح در جنوب این باریکه، استدلال کرده 
است که رهبران آلمان برای تغییر راهبرد دولت یهود، 

تحت فشار فزاینده قرار دارند.
بائربوک در سفر به سرزمین‌های اشغالی گفت: »اگر 
اسرائیل عملیات نظامی گسترده‌ای را در رفح آغاز کند، 

انتظار می‌رود که یک فاجعه انسانی به وقوع پیوندد«.
سخنان وی در واقع بازتاب اظهارات امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری فرانسه بود، که اوایل این هفته مخالفت قاطع 
پاریس با حمله اسرائیل به رفح که می‌تواند به یک فاجعه 

انسانی جدید منجر شود را ابراز کرد.

یک رسانه صهیونیستی از برگزاری تظاهرات سراسری در 
سرزمین‌های اشغالی علیه کابینه حاکم در عصر شنبه 
خبرداد. روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« از برگزاری 
تظاهرات سراسری علیه کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیوینیستی در عصر شنبه خبر داد و نوشت: 
باوجود مخالفت پلیس با برگزاری تظاهرات در خیابان 
کاپلان در مرکز تل‌آویو، سازمان دهندگان این تظاهرات 
بر برگزاری آن در ۵۰ نقطه سرزمین‌های اشغالی تاکید 

کردند.
این رسانه صهیونیستی، توافق با مقاومت فلسطین برای 
آزادی اسرای صهیونیست در کنار برگزاری انتخابات 
زودهنگام و برکناری کابینه حاکم را دو درخواست اصلی 

تظاهرات‌کنندگان عنوان کرد.
انجمن خانواده‌های اسرای صهیونیست نیز از توده 
صهیونیست‌ها خواست ساعت ۷:۳۰ عصر به وقت محلی 

در میدان اصلی تل‌آویو، تجمع اعتراضی برپا کنند.
براساس این گزارش، »آنها را در غزه تنها گذاشته 

اید« یکی از شعارهای اصلی تظاهرات سراسری امروز 
خانواده‌های اسرای صهیونیست خواهد بود.

روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل نوشت: تجمع 
جلوی محل اقامت نتانیاهو در قدس اشغالی نیز از دیگر 

برنامه‌های تظاهرات کنندگان بود.
این رسانه صهیونیستی با اشاره به افزایش تنفر عمومی از 
نتانیاهو نوشت: شکست هفت اکتبر)شکست از مقاومت 
فلسطین در عملیات طوفان الاقصی( در کنار عملکرد 
ضعیف در مدیریت جنگ، موجب افزایش درخواست‌ها 

برای برگزاری انتخابات زودهنگام شده است.
تایمز اسرائیل پیش بینی کرد که تظاهرات امروز علیه 
کابینه نتانیاهو بزرگترین تظاهرات از زمان شروع عملیات 

طوفان الاقصی در سرزمین‌های اشغالی باشد.
به گزارش ایرنا، بسیاری از کارشناسان رژیم صهیونیستی 
معتقدند که نتانیاهو بلافاصله بعد از اتمام جنگ علیه غزه، 
از مقام خود عزل خواهد شد و به این خاطر، تمایلی به 

توافق با مقاومت فلسطین یا اتمام جنگ ندارد.

تظاهرات اپوزیسیون اسرائیل علیه نتانیاهو تغییر لحن آلمان مقابل تل‌آویو

ملک عبدالله دوم،‌ پادشاه اردن و ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس درباره 
جنگ ویرانگر رژیم صهیونیستی در غزه که منجر به فاجعه بشری شده 
گفت‌وگو کردند. ملک عبدالله دوم در این دیدار بر لزوم آتش‌بس در غزه و 
حفاظت از غیرنظامیان تاکید کرد. به نقل از میدل ایست نیوز، وی بر لزوم اقدام 
جامعه بین‌المللی بر توقف جنگ ویرانگر در نوار غزه و اهمیت رساندن کمک‌ها 
به این باریکه به صورت کافی و پایدار تاکید کرد و نسبت به پیامدهای حمله 
رژیم صهیونیستی به رفح هشدار داد. ملک عبدالله دوم مجددا بر مخالفت 
اردن با هرگونه تلاش برای کوچاندن فلسطینیان تاکید کرد و گفت که این 
امر را باید همه جهان محکوم کند. پادشاه اردن ضمن تاکید بر توقف حملات 
شهرک نشینان افراطی به فلسطینیان در کرانه باختری و قدس، اشاره کرد که 
راه حل‌های نظامی و امنیتی، صلح را محقق نخواهد کرد بلکه تنها راه، ایجاد 

چشم اندازی سیاسی براساس راه حل ۲ دولتی است. 

متجاوزان آمریکایی-انگلیسی امروز جمعه پنج حمله به استان حدیده انجام 
دادند.

رسانه‌های وابسته به جنبش انصارالله یمن گزارش کردند جنگنده‌های آمریکا 
و انگلیس ۲ مرتبه به منطقه »الجبانه« و یک مرتبه به »الجاح« در استان 

الحدیده یمن حمله کردند.
یک منبع امنیتی هم به خبرگزاری »سبا« یمن گفت هواپیماهای متجاوز 
آمریکایی-انگلیسی به شمال منطقه »الزهره« و منطقه »الجربانی« در اللحیه 

حمله کردند. 
ارتش آمریکا و انگلیس روز چهارشنبه نیز ۱۰ مرتبه مناطق مختلف استان 

الحدیده را هدف گرفته بودند.
فرماندهی مرکزی آمریکا)سنتکام( مدعی شد دیروز ۲ حمله به سه موشک 

کروز ضد کشتی در مناطق تحت کنترل انصارالله در یمن انجام داده است.

رسانه‌های عبری به نقل از »منابع آگاه« نوشتند که معامله تبادل اسیران »تا 
رمضان به پایان خواهد رسید«. این منابع به روزنامه عبری‌هاآرتص گفتند رژیم 
صهیونیستی از هفته‌های آینده برای اجرای برنامه‌های خود قبل از ماه رمضان 
استفاده خواهد کرد. این روزنامه افزود ارتباطات هنوز ادامه دارند، اما هنوز 
خیلی زود است که تخمین زده شود که آیا ۲ طرف معامله را اجرایی می‌کنند 
یا آن را در لحظه واقعی منفجر می‌کنند. به گفته این منابع، »مقامات سیاسی 
رژیم صهیونیستی پیش‌بینی این که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم 
در لحظه واقعی چگونه عمل می‌کند و آیا او توافق را برای ملاحظات امنیتی، 
سیاسی یا شخصی وقتی زمان آن فرا می‌رسد، از بین می‌برد یا نه، برایشان 
مشکل است. منابع مقاومت فلسطین ۲ روز پیش جزئیاتی را در خصوص پاسخ 
صهیونیست‌ها به پیشنهادات جنبش حماس فاش کردند، پیشنهاداتی که این 

جنبش در خصوص آتش‌بس در نوار غزه و روند تبادل اسرا مطرح کرده بود.

چشم‌انداز تبادل اسیر بین اسرائیل و حماسادامه حملات آمریکا و انگلیس به یمنتاکید اردن بر توقف جنگ غزه


